
 

 
COMUNE DI GIARDINI NAXOS 

 Città Metropolitana di Messina 

 
 

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE  N. 135  DEL 6/05/2020 
 
 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 
48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del 
D.Lgs. n° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE 
 
Giardini Naxos 6/05/2020                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
                                                                                                    (arch. Sebastiano LA MAESTRA) 
                                                                              
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                      
 
PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 
Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 
48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. 
Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE  e si 
attesta la copertura finanziaria di € ______________ sull’intervento _________________  
Cap. _________________. del bilancio comunale. 
 
Giardini Naxos,____________                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
                                                                                                           (dott. Mario CAVALLARO) 
                                                                                                      
                                                                                           _____________________________________ 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
COMUNE DI GIARDINI NAXOS 

 Città Metropolitana di Messina 
UFFICIO TECNICO COMUNALE – GESTIONE DEL TERRITORIO 

_____________ 
 

Codice Fiscale n. 00 343 940 839 

 
 
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  IIVV  SSEETTTTOORREE  
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 
NR. 135 

 
DEL 6/05/2020 

 

 
REGISTRO GENERALE 
 

 
NR. 392 

 
DEL 06/05/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA’ STRADALE MEDIANTE LA 

MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE, LA COLLOCAZIONE DI RALLENTATORI 

DI VELOCITA’ LUNGO IL TERRITORIO COMUNALE E LA REALIZZAZIONE DI SEGNALETICA 

NELLE AREE DI SICUREZZA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI – COD. CIG 81794263DD. 

Impresa CAVALLI Salvatore  via Giuseppe Mazzini n. 13, 95010 – Milo (CT) Partita IVA 

03306360870. 
Liquidazione fattura n. 12 del 27/4/2020, relativa al II° certificato di pagamento. 

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

 
 
 
VISTA la Determina a contrarre del Responsabile del IV Settore n. 494 del 24/12/2019, Reg. Gen. n. 
1252 del 17/12/2019, con la quale veniva affidati i “lavori di messa in sicurezza della viabilità stradale 
mediante la manutenzione della segnaletica stradale, la collocazione di rallentatori di velocità lungo il 
territorio comunale e la realizzazione di segnaletica nelle aree di sicurezza degli edifici scolastici – COD. 
CIG 81794263DD” all’Impresa CAVALLI Salvatore  via Giuseppe Mazzini n. 13, 95010 – Milo (CT) 
Partita IVA 03306360870; 
 
VISTO che con la stessa determinazione dirigenziale n. 494/2019 veniva impegnata la somma 
complessiva di € 52.883,86 così come segue: 

- quanto ad € 13.900,00 con i fondi allocati al capitolo n. 23035-11, impegno 145 del 16/12/2019 del bilancio esercizio 
corrente; 

- quanto ad € 35.400,00 con i fondi allocati al capitolo n. 23035-1, impegno 146 del 16/12/2019 del bilancio esercizio 
corrente; 

- quanto ad € 3.583,86 con i fondi allocati al capitolo n. 23036-11, impegno 147 del 16/12/2019 del bilancio esercizio 
corrente. 

 
VISTO il certificato di pagamento n. 2, che si allega in originale;                                                                             
 
VISTA la fattura n. 12 del 27/4/2020 di € 22.561,48 (imponibile € 18.493,02 + imposta € 4.068,46), 
acquisita al protocollo di questo Ente in data 16/3/2020 protocollo n. 6117, che si allega alla presente, 
presentata dalla Ditta CAVALLI Salvatore  via Giuseppe Mazzini n. 13, 95010 – Milo (CT) Partita IVA 
03306360870, e riscontratene la regolarità nonché la conseguente opportunità di liquidarla; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva con gli adempimenti assicurativi e previdenziali, Durc On Line, 
dal quale risulta che l’Impresa in questione è in regola, che si allega in copia; 
 
VISTO il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato al lotto: 81794263DD, rilasciato dall’Autorità per 
la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, che si allega in copia; 
 
VISTA la dichiarazione per la tracciabilità dei pagamenti, in attuazione dell’art. 3 della Legge 136/2010, 
in vostro possesso; 
 
VISTO l’art. 184 del D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale 

 
 

DETERMINA 
 

 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di liquidare la somma di € 22.561,48 (imponibile € 18.493,02 + imposta € 4.068,46) relativamente al II° 
certificato di pagamento “lavori di messa in sicurezza della viabilità stradale mediante la manutenzione 
della segnaletica stradale, la collocazione di rallentatori di velocità lungo il territorio comunale e la 
realizzazione di segnaletica nelle aree di sicurezza degli edifici scolastici – COD. CIG 81794263DD” in 

oggetto riportati, alla Ditta CAVALLI Salvatore  via Giuseppe Mazzini n. 13, 95010 – Milo (CT) Partita IVA 
03306360870, accreditando l’importo dovuto sul conto dedicato, giusta dichiarazione sulla tracciabilità dei 
pagamenti in attuazione dell’art. 3 della Legge 136/2010 
 
 

TRASMETTE 
 
 
il presente provvedimento, con allegati gli atti richiamati in narrativa, al servizio Finanziario del Comune per i 
provvedimenti di competenza tenendo conto del finanziamento dell’opera da parte dell’Amministrazione 
comunale così come segue: 

- quanto ad € 13.900,00 con i fondi allocati al capitolo n. 23035-11, impegno 145 del 16/12/2019 del bilancio esercizio 
corrente; 

- quanto ad € 35.400,00 con i fondi allocati al capitolo n. 23035-1, impegno 146 del 16/12/2019 del bilancio esercizio 
corrente; 

- quanto ad € 3.583,86 con i fondi allocati al capitolo n. 23036-11, impegno 147 del 16/12/2019 del bilancio esercizio 
corrente. 

 
 
 

L’ISTRUTTORE TECNICO  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                F.to  (geom. Salvatore DI PIETRO)                                                                   F.to (geom. Salvatore DI PIETRO) 

 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
(arch. Sebastiano LA MAESTRA) 

 


		2020-05-06T13:01:43+0000
	La Maestra Sebastiano




